St autē apud medicos nota graduū diuer
esitas. Nam imutatio z alteratio solo intelle
ctu z ratione per cepta est in primo gradu.

Iud medicos ē oium graduū diuersitas nota
acū dñi qdē bec medicinā ē i p^o gradu hō aut tertio
q qdē diuersitas fuit iā apud eos determinata.

Ende q ex medicinis iprimūt i corpore i mutatiōe nō sen
su sed intellectu z ratiōe p ceptibile calefaciēdo ipsū ifrigi
dando ericcādo aut humectādo. Sunt qdē medicine q di
cunt egredi ab equalitate z temperie ad primum gradum
in equalitatis. qd Gal. innuit cmm dicit. q prima diuersi
tas non percipitur sensu. xxxij.

Qne autēz cuius imutatio sensu pcipitur
osine violētia habet manifestaz significatio
nem quod sit in gradu secundo.

Qne autēz cuius imutatio nō solo intellectu s; z
oetiā sensu percipit^o sui fortitudine nō tamen mē
brū qdē imutat corrupendo ē i scdo gradu. z si elō
getur multum a temperamento est in tertio. xxxv.

Qne autē qdē sui violēti vstione aut stupefa
octione seu nācorizatiōe corrupit qdē imutat
exiuit a tempie vsque ad iiii. gradum.

In tellexit qdem qdē corrupens mēbz cui sup
iponitur ita qdē ipuz si fuerit calidū est si quē
dem calidum aut frigidum i q^o gradu. xxxvi.

tur montibus iudicetur infrigidari a septentrione.

s I fuerint montes a parte meridiei ptegentes villam a vento australi: erit quidem illa villa frigida. rōne ex sufflationis venti septentrionalis facte super eā. Ventus eū septentrionalis frigidus est et siccus. cxviii.

u Illa edificata a parte meridiei iudicatur calida rōne ex sufflationis illius venti meridionalis super eam.

v Illa a parte meridiei iudicatur esse calida rōne i sufflationis vēti meridionalis facte sup eā q vētus meridionalis, calidus ē et humidus. cx.

s Ed si sit ex parte occidentis habebit aer eius grossitiam. Si vero ex parte orientis habebit subtilitatem.

c Am aliquis locus est expositus et discooptus ventorum ex sufflationibus et insufflat super eū ventus occidentalis, efficiet quidē aer et ei⁹ grossus, i. frigidus et humidus. Si vero insufflet super eum ventus orientalis, erit aer eius subtilis, i. calidus et siccus: et h est quoniā ventus orientalis est calidus et siccus sicut oculus frigidus et humidus, et hoc tñ p resolutionē ad medium climatis cuiuslibet qd est quoniā in pluribus locorū vētus frigidus et humidus est cā pluuiaz in eis ptingentius et calidus et siccus clarificat aerem ipsoz. Hoc tñ variatur in multis locis terre, vt pote apud nos in insula haudalu sic, in cuius medietate, s. orientali pluit ex vento occidentali et clarificatur eius aer ex vento orientali. Sed in alia eius medietate occidentali pluit ex vēto orientalis clarificatur aer ex vēto occidentali vel ab occidentali. cxii.

m Aria habent contrarium iudicium in hoc sicut sapientes retrulerunt.

i Adicium marium ad terram est contrarium iudicio montium ad eandē et hoc ideo qm maria equant et temperant mān ventoz, vnde si ipsa fuerint a parte meridiei alicuius terre equabunt ventuz meridionalē minuētqz et remittent calozem eius: et similiter cū erūt a parte oppositōis equabūt occidentale et remittēt ei⁹ frigiditātē. Cuius ratio est qm aque nō sic patiuntur neqz alterantur in caliditate et frigiditate a sole sicut aer et ideo est q ipse tempore frigido sūt calidiores aere et tempore calido frigidiores, hoc quidem est qd de aquis maris intelligo. cxv.

t Ransmutatio aeris rōne ventozum, venti enim generant in aere illud quod generat in eo mansiones, in al. impressiones.

i Intellexit qd venti in aere generat diuersitatem pplexionis sicut et mansiones, intellexit autem per hī mansiones pōnem solis et lune in mansionibus quas arabes amone vocant. Jam autem predictimus qliter fiunt ex eis imutationes aeris. cxiiij.

e Si quidem in meridionali caliditas et humiditas pro quanto generat super calefactionē et putrefactionem.

v Ventus meridionalis generat in aere calitātē et humiditatem: et ideo generatur ex flatu eius putrefactio excessus enī caliditatis et humiditatis est cā gōnis putrefactionis, et iō qui intendit pbibere putrefactionē rez infrigidet et desiccet eas, et sic nō putrefiet subito. cxliij.

f Rigiditas et siccitas insunt septentrionali et ideo generatur inde tussis.

v Ventus septentrionalis necitat in aere frigiditatem et siccitātē, et iō ledit organa anhelit⁹ generatqz

ex eo tussis qd ex siccitate organoz anhelit⁹ ptingit, nec nō ex p̄suatōe ei⁹ q̄ hūiditātē cerebri exp̄mit. cxv.

c Alor et subtilitas insunt orientali, et frigiditas et grossities occidentali.

b De est manifestum qd vētus orientalis est calidus et siccus et occidentalis frigidus et humidus et hui⁹ variatur tñ hic secūdu diuersitātē ex terra et aq̄ eis contingentiem. cxvi.

o Anis angulus terre mollis: cuius circumferentie sunt discooperte montibus: et habens fontes aque dulcis est siquidem cōplexionis humide.

o Anis insula cuius terra mollis ē non petrosa resudans aquis et cuius circumferentie sunt discooperte mōibus ē humide pplexiōis. cxvii.

g Generatur autem siccitas in acre appropinquate alicui ville, cuius terra vel locus saxosus est et salus.

v Illa habēs aerē siccum est cuius locus est saxosus vel adustus et salus, verum regio saxosa nec cessitat cum frigiditate et siccitate, sed salsa cū siccitate caliditatem. cxviii.

o Omnis valde parula et omnibus vētis discooperta est in hieme valde frigida, estate vero calida.

o Omnis cuius ianue sunt parule, iiii. angulis orbis et discooperte, iiii. ventis efficitur i hyeme valde frigida et i estate valde calida et maxime si fuerit alta talis enim domus non protegit nos a caumate frigore. cxix.

o Edomo autē depressa et subterranea habetur iudicium contrarium.

b Abitatio quidez subterranea habet contrariāz cum domo predicta dispositionē et hoc est qd tēpore hyemali est calida et estiuo frīa dispositio enim ei⁹ qd est infra terrā i predictis duob⁹ tēporibus est cā huius hoc ē qd calefiat tūc i parte hyemali et ifrigideat tēpore estiuo cuius ratio data est in nālibus. cxx.

c Alor inest pāno facto ex serico et coto: et frigus in inrasculo, i. panno plano non lanuginoso seu uelleraso et lineo.

p Anni ex serico et coto sunt calidi p resolutionē ad corpus hominis, frīditas autē pānoz rasorum contingit rōne paruitatis bonae extitis in eis, illi enī et pānoz pili sūt cā calefactōis eo qd bñ vni ant⁹ corpori et adhereat p̄p̄io tñ lini ē tēpata. cxxi.

i A compositis ex pilo et lana inest cum caliditate aliquatū siccitatis.

p Anus ex pilo et lana factus et ppositus habet cum caliditate siccitatem et h ideo qm sunt ex superfluitate animalium. cxxii.

o Adicatur caliditas super pplexionem cuiuslibet floris et cuiuslibet aromatici exceptis quoz, s. mirra, salice, nenufere, rosas, et uolis: que quidem sunt frigida, tum etiam aromatica.

b De qdem sicut ipse dixit: qd omne aromaticum ē calide pplexionis in hoc qm ē fumosū vaporosum: ex huius autem vaporis sunt quedā calida et sicca: aut calida et humida exceptis istis quoz rememorationē fecit in hoc loco, nō autē huius est qm odores nō proueniunt ab omnibus partibus predictoz odorabiliuz sed solum ab eozū partibus calis que si quidem sūt pauce in comparatione a ptes eoz frās: et aromaticū quidem ē nomen cōe omni flori bonum odorem hñt. cxxiii.

I Audabilior et utilior ex coloribus visui est niger aut viridis, albus autem et citrinus neque non omne splendidum ledit et disgregat lucem oculorum.

V Utilior ex coloribus visui est viridis aut niger viridis quidem secundum veritatem refertur ei qui secundum veritatem medius est inter albus et nigrum, albus autem proculdubio mouet fortiter visum cuius causam explicuit Galenus eo quod ipse disgregat visum; et medium actio autem coloris nigri est huiusmodi congregans visum. Si igitur sic est quilibet horum extremorum ledit visum; et medium inter ea conuenit ei vix est quod color niger pariter mouet visum et oculum pro tanto in quibusdam huiusmodi minime ledit ipsum.

I Cito quod vera cibi actio est augere augenda et restaurare oem deperditum ex dissolutione corporis et ad pristinum statum deducere.

I Cito necessitatem cibi fuisse propter duo.

I Annu est quod impossibile est animalia principio se generationis genitum esse cum suo augmento naturali, scilicet quod iudicatur ei conuenire per naturam in quantum est tale aut tale animal pro quanto fuit ei cibus necessarium quod augetur eo corpus eius donec veniret ad quantitatem ei debitam per naturam et cessat augmentum eius. Secundum est quod spiritus et corpora animalium dissoluntur ex calore aeris punitis, et ideo fuit ei cibus pueniens et necessarius ad mutandum aliquid ab eis loco eius quod fuit ab eis dissolutum et iuxta quod animal viuit per calorem igneum qui est calor anime et ignis in quantum huius semper comburit aliquando, non extingueretur in anima si ignis, ideo fuit continuo necessarius cibus corporibus animalium.

Et ideo est quod corpora puerorum egent eo amplius ceteris propter multitudinem caloris in eis exstantis, unde ipsa presumunt necessario aut plene sicut inquit Hippocrates, et post ipsos pueros iuuenes; et post ipsos senes. Qui vero minus ceteris egent cibo sunt seniores decrepiti et hoc quod ignis eorum est paruus parua re indigens ad hunc quod ipse viuat et eo fouetur.

C Si autem ex eo eligendus ille qui in sanguinem laudabiliorum conuertitur et transmutatur.

C Lectus ex cibo est ille qui in laudabilem sanguinem magis quam in aliquid ex aliis tribus humoribus conuertitur et transmutatur.

I Locus autem et subtilis est ex eo panis tritici et carnes pullo et galline et sicut bliti ex olivo, hinc non pueniunt patientibus.

C Iustus laudabilis cibi et tunc subtilis sicut panis factus et compositus ex lacticio et similia frumeti et carnes paruorum pullo et galline et ex olibus sicut solis bliti, et videtur quod totum quod dicitur de cibis istis refertur ad id quod subiungit cum dicitur.

Et sciendum quod panis et similia tritici dicta arabice dicitur composita est apud Galenum, citioris digestionis ceteris et tardioris egressionis et descensus probat autem ipsum esse cito digestionis ex magna mundificatione et separatione ipsius a furfure quod quidem omnino est indigestibile et hoc quidem est causa tardi descensus ipsius; nam furfur prebet panem velocitatem egressus; et hoc opinati sunt posteriores medici quod panis ex similia frumenti compositus difficilis et tarde digestionis sit.

De hoc autem ex omnibus panibus est ille qui sic preparatur ut similis spongie efficiat equaliter et temperate fermentatus et in clibano puenienter decoctus et post sic coctum in clibano est ille qui precipitur in parietibus vasali calidi. Et saraceni quod approbant panem coctum inter duas cazolas super ignem puenienter simatas ponunt;

Sub hinc quod furfur in oem indigestibilem l3 pbeur panis vltimatus qruis e d m w s t. Rom yny panis ppaty afur fur ita dicitur digonny entis pny gulu. A nrru atnday hie pba am poy ulu panis qui paluboz q n' eis expurgatv apuz fur n' v' angmala fit expurgatv ab eo p d. fit panis medig. talis. in n' h' cab arigit pno diffialu d' m d' it. //

Ipsa in eodem gradu cum pane cocto in clibano. **cxvii.**

Grossi autem ex usualibus sunt sicut similia et sicut muto delectabilis duorum annorum.

Et cibus laudabilioris cibi et cum huiusmodi grosse sibe sunt sicut panis simile et sicut muto duorum annorum.

Hic quidem cibi congruunt sanis et laborantibus et primi quiescentibus et conalescentibus. **cxviii.**

Piscis notus habitans in rupibus est cibus vena to ab exercitio et labore.

Piscis petrosus habitans in rupibus est ille qui natus in aquis super motes et rupes traeseutibus et fluentibus. Et his autem sunt tres species, scilicet, maius fluminalis et habitans in ambabus aquis simul. Est autem melior ex eis secundum Galenum, marinus et post illum qui simul in ambabus aquis viuunt et post illum qui viuunt in aquis dulcibus. Cuius ratio est quia humiditas excedit et dnat in piscibus verum omnes illi qui nutriuntur in aquis falsis sunt minoris humiditatis, et ideo est de illis qui in aquis dulcibus nutriuntur, sed qui viuunt in ambabus aquis simul sunt medij inter eos. Et marinis autem sunt tres species, scilicet, mollis viscosus petrosus et montuosus, et ille qui nutritur in litore maris melior autem ex eis petrosus motuosus, ratione motus magis et subtilitatis aquarum inter rupem et motes exstantium. Et at p' ipsa mollis viscosus, deteriores autem inter omnes pisces sunt habitantes in litore maris; et hoc quia nutriuntur ex fecibus et superfluitatibus ibidem exstantibus; et maxime qui ex eis nutriuntur in litore maris iuxta magnas ciuitates, idem etiam sciendum de habitantibus in fluminibus.

panis multum taq' p' h' A. minoris humiditatis q' p' h' q' taq' dulcis multum.

Alda autem et mugil sunt ex melioribus piscibus uentibus in ambabus aquis simul apud nos.

Cepa est pisces mollis viscosus. **cxix.**

Et cibus etiam sunt subtilis malitie sicut sinapis cepte et aleu hic autem generat coleram rubeam vix et quousq' sumuntur in via medicine.

Et cibus autem est tertia species, scilicet, qui sunt in laudabilis et subtilis cibi velut synapis, aleum et cepa.

Hic enim cibi viuunt sanguine et generant coleram rubeam unde interdum sumuntur in via ratione et medicine solo et hoc quia ipsi magis vincunt et agunt in corpus quam corpus deuincat eos.

Et cibus sunt etiam generantes meliam ex quibusdam corporibus morbi generantur velut hirci antiqui boues panis fufureus et caseus.

Cibus inest quarta species et sunt illi quod gnant melancolicam sicut carnes hircorum antiquorum et bouum antiquo et iuxta omnes quod grossi sunt et terrestres ex eis tunc sunt calidi et siccii sicut caseus aridus et antiquus et quod siccii sunt fridii et siccii sicut bos antiquus.

Corpora autem in quibus generatur morbus ex eis cibis, sunt corpora in quibus humor melicus a principio et radice nature et complexione eorum dnat. **cxix.**

Vrus quidam ex his causant et efficiunt humorem phlegmaticum sicut grossi et genera lactis.

Item cibi sunt grossitie sua fridii et humidii. **cxvii.**

Que delectabiles et fluuales conseruant humiditatem radicalem et causant egressum fetum et superfluitatum digeruntque et deducunt cibum per venas.

Locus quidem aquarum delectabilium in corporibus est conseruatio humiditatis radicalis in eis exstantis et facilis egressus fetum et superfluitatum ab eis et faciunt etiam transire et penetrare cibum per venam: et ob hoc quia

humor melancolicus generatur. bouum panis fufureus.

substantiant et liquidum reddunt ipsum. Inest etiam ei aliud iuua-
mentum ab eis: et est quoniam digestio fit per eas. Nam nisi ipse
esset tonificaret cibum et bueretur. Et inde est quod aialia ad
optant et desiderant aquas cum sit digestio cibi. Quod autem
hic, scilicet quod aque fluuiales sunt meliores fontis: et quod
habet opinionem medicorum takarq: fontine tamen secundum opinionem
Hippocratis et Galeni sunt meliores: et ex eis maxime orientales
et super arenam incedentes. Cuius quidem probatio est ex
hoc quoniam aque fluuiales colliguntur et permiscentur cum pluribus
aquis incedentes super terram diuersam propositam. cxxxij.

Elio: et ex aquis pluuialis. munda quoniam
nihil admiscetur ei quod inferat eis noci-
mentum.

A huius autem puenerunt omnes medici quoniam non admisce-
tur aqua huiusmodi sicut ipsi dixerunt aliqua terra noci-
ua. Est tamen dubium et controuersia inter eos de boni-
tate aliarum post predictas in gradu exituum. Nam quidam asserunt
fontinas esse meliores. Quidam autem fluuiales. cxxxij.

Eis autem sunt egredientes a naturali disposi-
tione earum quarum propria actio est secundum comple-
xionem eius quod admiscetur eis.

Ued sunt species aquarum egredientes nam aque
simplicis et vere, id est quod non sunt delectabiles sicut aqua
simplex quare propria actio prosequitur illud quod fuit eis
ad mixtum. Si autem sint amare erunt calide et sicce ratione mix-
tionis partis terre vste cum eisdem. Si vero fuerint salse mix-
te terre sulfure. Fertur etiam quod quedam aque fuerunt sperite ace-
tose. Fertur etiam quod in partibus granate sunt quedam aque ne-
cantes aialia que bibuntur ex eis. cxxxv.

Ane quod bibitur ex ceruisis lacte et vi-
no nutrit corpus.

Omnibus potibus corpus nutriuntur sunt, scilicet
ceruisia: vinum et lac. cxxxvi.

Srus conuertens corpus ad sui naturam
est sicut oximel ex sui inuameto:

Rocul dubio iterum sua in huius loco fuit ad referen-
dum genera ciborum et potuum diuersas operationes
in corpore hominis efficientium. non autem fuit in-
tentio eius ad referendum eos in quantum conseruant sanitatem vel
tollunt egritudinem unde est ac si diceret. Potus sunt sicut
aque et alij ab ea: et aque sunt aut delectabiles aut non de-
lectabiles et ex delectabilibus operationibus sunt tales et tales et
similiter non delectabilium operationes sunt tales et tales et earum
species sunt tales et tales. cxxxvij.

Omnis est quies virtutum aialium motiua
rum et sensitiuarum

Omnis est reuocatio seu regressus virtutum ale-
um ex apparentia corporis ad eius interius ad
hanc quoniam earum actiones sunt mouere et sentire que vigilan-
tia nominatur. hoc autem contingit cum predictis virtutes existunt in ma-
nifesto corporis cum eorum operationes secuntur eas: somnus ve-
ro est earum quies. Nam tunc quiescunt ab operationibus suis
et redeunt ad suam originem que est calor et augetur seu con-
fortantur ibidem. Cum autem somni est tam digestio cibi quam la-
bor. Nam cum digerit cibum generatur ex eo spiritus in corde et in
cerebro vapor frigidus et humidus. De nam autem frigiditas
est restringere et prope sui in profundum impeller unde reuo-
cat tunc calor naturalis ad suam originem ex frigiditate occurrere
et obuiante ei ad cuius regressum contingit etiam regressus et re-
uocatio sensuum. Nam ipsi feruntur super ipsum labor
autem est causa somni quare ipse dispergit et dissoluit calorem na-
turalem et per spiritum infridat ipsum, qui circa in sua colligitur
origine quatenus ibidem confortetur et calefiat vitans

et fugies laborem donec ad suam complexionem primam redierit aut
prope eam: et tunc excitatur aial sicut excitatur postquam est completa
cibi digestio. cxxxvij.

Ipsa enim calefacit corporis setiora ex quo
fit cibi digestio laudabilis et melior.

Ipsa enim calefacit sicut causat quidem regressum
caloris in manifesto corporis exitu ad eius iteri-
us unium tunc duo calores simul, scilicet iterificus pro-
tanto subdit quod inde efficiatur melior cibi digestio. Nam virtus
digestiua efficit tunc opus suum cum predictis duobus caloribus
videlicet cum calore spirituali: et proprio eius et cum calore virtutum
aialium sensitiuarum: que quidem tempore vigilie suas ope-
rationes exercebant. cxxxix.

Ipsa autem somnus multum prologatur replebitur
caput humoribus.

Eius quidem causa est quoniam cum talis existit intra corpus
plus debito augetur et multiplicatur fumosus vapor
et eleuatur plurimum ex eo ad cerebrum et sic reple-
tur caput vapore predicto: quare etiam iam fuit cibus digestus per
somnia profundum: exercet tunc calor operationem suam humide-
tatibus corporis: vnde ponitur tunc vapor ex primo et ascendente
te ab illis humiditatibus ad caput per tanto repletur caput il-
lis humiditatibus que humectant ipsas huiusmodi predictas. cxli.

Ipsa eis humectat corpora et relaxat et exten-
ditque calorem viuificantem ipsa.

Ametatio quidem quare facit somnus: id est quoniam vi-
gilia ericcat corpora ratione eius quod, scilicet, dissoluit ab
eis per motum et sensum: et ideo est quod cum quiescunt sen-
sus in somno quare augetur humiditas super virtutes eorum: neque
non etiam humiditas membrorum. Intellegit autem ex deo suo
cum dicit extinguitque calorem et quod multus somnus extinguit
calorem quo virtutes viuunt et existunt: et hoc quoniam de nam quare
est et cooptionis extinguere calorem. Ignis enim extinguitur
et suffocatur cum multum et perfecte tegitur et cooperitur: contingit
autem abo predicta calori eleuari tempore somni, scilicet, quare et suffocatio ex
membris absque respiratione sufficienti propter quod contingit
ei tunc extinctio sicut igni extrinseco. Nam insufflatio ven-
ti ignem incedit et inflammat: unde et hec via in causis re-
spirationis. cxli.

Emperata vigilia excitat valde sensus et di-
sponit vires ad exercendum operationes
suas et cum hoc mundificat corpus a fecibus
et superfluitatibus.

Vigilia mediocris et parata, scilicet, non excedit aut dimi-
nuta est illa qua sensus excitantur. Nam tunc ipsi ex-
ercent operationes suas sollicite et attente: ipsa enim, dis-
ponit vim motiuam ad exercendum operationes suas fortes et cum
utilitate: mundificat etiam corpus a superfluitatibus, id est, expellit eas
et educit exterius: de nam, vigilia est corpus euacuare: nam
motus euacuat et consumit. cxlij.

Et longa autem vigilia contigit ex perge factio et
insomnietas generas anxietatem et angusti-
am anime. Ipsa etiam dissoluit, spiritus et corpora
fedat et corrumpit splendorem et claritatem corporis et co-
lorem eius et profundat oculos nocetque digestioni et me-
tem tollit et corpus infridat.

Et longa vigilia contingit morbus, in somnietatis
generalitatis angustiam et laborem anime, ipsa
enim euacuat corpus et magnificat dissolutionem
eius, et id dicit quod ipsa dissoluit corpora et spiritus eorum, et eorum
colores et splendorem fedat et corrumpit, nam ex corruptione ca-
loris naturalis imutatur color corporis et splendor eius altera-
tur: ob hoc etiam causa submersionem oculorum et profundationem
corruptionem digestionis mentis ablationem corporis

infrigidationē sicut dixit i textu. celiij.

e Exercitiis decet qd fiat tēperatū modera-
tū ⁊ equale: naz equat ⁊ tēperat corpora ⁊
efficit egressū supfluitatū ⁊ humiditatū.

e Exercitijs est equale ⁊ iequale. Est autē egle eli-
gendum. Est g° illud faciēduz ⁊ eo vtēduz: qm̄ ip-
sum equat corpus ⁊ expellit feces ⁊ humiditates
supfluas ab eodē: equat autē corpora seu tēperie corpoz ef-
ficat eo qd calorē nālem pfortat. Sed expulsio q̄ facit hu-
moz ⁊ supfluitatū p̄tigit ex motu ⁊ ex p̄dicta pfortatione
caloris nālis quā sicut dicitur ē h̄z efficere. ad pfortationez
enim calorē radicalis: sequit̄ cōfortatio virtutis expulsi-
ue ⁊ aliarum ab ea. celiij.

d Disponit et corpus ad hoc vt nutriatur ⁊ di-
sponit parū vt augetur.

e Exercitiū equale ⁊ tpatum disponit corp⁹ ad hoc
vt nutriat ⁊ ad h̄ vt supfluitates educant neqz
non ⁊ ad hoc vt elaris inflāmet. Tps autē pue-
niens ad exercēdu ipsū est: postq̄ est completa vltima di-
gestio. Sūt autem tres digōnes. s. vna que fit in stō: alia
que fit i epate: tertia que fit in ipsis mēbris. Et tps q̄
dem ad exercitandum pueniēs est cū est p̄pleta vltima di-
gestio. Nā cū sit aū p̄plemētum huius digōnis: ipz q̄dez
est ex ceteris rebus nocibilis: ⁊ hoc qz facit tūc egredi ⁊
transire cibū indigestiū ⁊ i sūma corrupit ipz. Nā digō
nō pficit nisi cū q̄ete. cū autē digō est mēbror ex eo nu-
tritoy gnatio. Intelligit at cū dicit. Et disponit parū ad
hoc vt auget qd exercitiū iuuat virtutē augmētatiuaz
tā i mēbris paruis q̄ etate augmēti. celiij.

i Immoderātū ex eo proprie dicit labor: qui
quidem spūs euacuat ⁊ reducit ⁊ emacerat
pingues ⁊ carnosos ⁊ inflāmat calorē extra
neum ⁊ ducit etiā humiditates a corpore ⁊ obilitat
neruos ex violentia dolorū. ⁊ facit corpus senesce-
re ante etatē senectutis.

e Exercitiū imoderatū dicit labor: qd spūs eua-
cuat ⁊ calorē extraneū i corde accendit ⁊ i flāmat
q calor elari seu radicali grauis existit. euacuat
enī p̄ multitudinē motus sui humiditatē a corpe ⁊ ex ma-
gna dissolutōe debilitat neruos: facitqz senescere corpus
ante etatem senectutis: ratione eius quod ex membris ra-
dicalibus dissoluitur. celiij.

v Trimata quies ē icōueniēs neqz ē iuuamē-
tū in vltimate ei⁹ imo ipsa replet corp⁹ hu-
miditatibus sicut ⁊ glandulis ⁊ nodus ne-
qz disponit corpus ad aliquē cibum.

i Laudabilis est immoderata qes ⁊ omisso mo-
tus est inlaudabilis: nā excessus cuiuslibet rei est
inutilis. de nā autē q̄eris est replere corpus hūi-
ditatibus rōne parue ⁊ diminute euōnis facte cū eo: ⁊ p̄
de etiam non disponitur corpus ex ea ad susceptionē nu-
trimēti eo scilicet q̄ non egrediantur tunc superfluitates
a corpore. celiij.